[image: image1.png]

Российская Федерация

Пензенская область
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ГОРОДА КУЗНЕЦКА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений  в решение Кузнецкого городского Собрания представителей от 26.06.2003 № 34 «Об утверждении Правил благоустройства города Кузнецка»
Принято Собранием представителей города Кузнецка 24 марта 2011 года
   Рассмотрев требование  прокурора города Кузнецка, руководствуясь ст. 21  Устава города Кузнецка Пензенской области,

Собрание представителей города Кузнецка решило:
1. Внести в Решение Кузнецкого городского Собрания представителей от 26.06.2003 № 34 «Об утверждении Правил благоустройства города Кузнецка» (далее - Решение) изменение, изложив  пункт 4 Решения в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением Решения возложить на заместителя главы администрации по городскому хозяйству и градостроительству администрации города Кузнецка Трошина В.Е.».

2. Внести в Правила благоустройства города Кузнецка (далее – Правила) следующие изменения:
2.1.  пункт 15 раздела 1 Правил изложить в новой редакции:

«15. Посадка и вырубка зеленых насаждений, обустройство клумб, цветников в границах города Кузнецка осуществляются специализированными муниципальными предприятиями либо юридическими лицами и гражданами самостоятельно по согласованию с отделом городского хозяйства администрации города Кузнецка.»;
2.2. подпункт «в» пункта 18 раздела 1 Правил изложить в новой редакции:

 «в) мыть транспортные средства, велосипеды на территории города, за исключением специально отведенных мест;»;
2.3 подпункт «и» пункта 18 раздела 1 Правил изложить в новой редакции:

  «и) производство земляных работ без разрешения, выданного в порядке, установленном решением Кузнецкого городского Собрания представителей от 17.01.2002 № 3 «О мерах по укреплению дисциплины при производстве земляных работ с временным использованием городских территорий» (с последующими изменениями);».
       3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее Решение в Вестнике Собрания представителей города Кузнецка.

Глава города Кузнецка                                                                    В.А. Майорова
24.03.2011 № 21-36/5